



**JASDAQ**

平成 26 年 3 月 14 日

各 位

会社名 東テク株式会社  
代表者名 代表取締役社長 長尾克己  
(コード番号 9960)  
問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 中溝敏郎  
(TEL 03-3242-3229)

(訂正)「平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社が平成 25 年 1 月 31 日に公表いたしました「平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所が多数に及ぶため、訂正後及び訂正前の全文をそれぞれ添付し、訂正箇所につきましては\_\_\_\_下線を付して表示しております。

訂正理由につきましては、平成 26 年 3 月 13 日付「調査委員会の報告書受領に関するお知らせ」及び本日付「過年度に係る有価証券報告書等の訂正報告書の提出および過年度に係る決算短信(訂正版)の公表について」をご参照ください。

以 上

(訂正後)



## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年1月31日

上場会社名 東テック株式会社 上場取引所 大  
コード番号 9960 URL <http://www.totech.co.jp/>  
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名）長尾 克己  
問合せ先責任者（役職名） 取締役常務執行役員管理本部長（氏名）中溝 敏郎 (TEL) 03(3242)3229  
四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績（平成24年4月1日～平成24年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	46,268	15.9	<u>1,015</u>	<u>214.5</u>	<u>1,151</u>	<u>239.9</u>	<u>486</u>	—
24年3月期第3四半期	39,926	12.7	<u>322</u>	—	<u>338</u>	—	<u>1</u>	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 792百万円 (—%) 24年3月期第3四半期 △106百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25年3月期第3四半期	<u>36</u>	<u>09</u>	—	—
24年3月期第3四半期	<u>0</u>	<u>08</u>	—	—

### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
25年3月期第3四半期	<u>44,234</u>	<u>12,806</u>	<u>12,806</u>	<u>29.0</u>	<u>951</u>	<u>12</u>		
24年3月期	<u>44,829</u>	<u>12,298</u>	<u>12,298</u>	<u>27.2</u>	<u>903</u>	<u>03</u>		

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 12,806百万円 24年3月期 12,204百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金						
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計		
	円	銭	円	銭	円	銭	
24年3月期	—	0	00	—	13	00	
25年3月期	—	0	00	—			
25年3月期(予想)				13	00	13	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 平成25年3月期の連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	65,000	8.0	1,580	<u>13.5</u>	1,850	<u>28.2</u>	830	<u>56.4</u>	61	64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：有

④ 修正再表示：無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P2「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	13,988,000株	24年3月期	13,988,000株
25年3月期3Q	523,464株	24年3月期	473,308株
25年3月期3Q	13,479,214株	24年3月期3Q	13,563,042株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は実施中であり、

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、欧州債務問題、米国の財務問題、新興国の成長鈍化などによる企業業績の懸念から、先行きは依然として不透明な状況にあります。第3四半期後半には政権交代の期待感による円安・株高の動きが出てきており、景気回復への期待は高まっています。

しかしながら、国内の設備投資につきましては底固い推移はしているものの、回復力に欠ける状況が続いており、建設業界は厳しさが否めない環境が継続しています。

このような状況の中におきまして、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、省エネ・節電対応機器に対する需要増加や前年の低迷の反動などから、以下のとおり増加となりました。

売上高は46,268百万円(前年同期比15.9%増)となりました。利益面につきましては、営業利益が1,015百万円(前年同期比214.5%増)となり、経常利益は1,151百万円(前年同期比239.9%増)となりました。また、四半期純利益は486百万円(前年同期利益額1百万円)となりました。

商品販売事業におきましては、空調機器、制御機器、省エネ機器を中心とした設備機器の販売を行っております。売上高は35,735百万円(前年同期比15.7%増)、売上総利益は5,684百万円(前年同期比12.4%増)となりました。

工事業業におきましては、主に計装工事の設計・施工および空調その他機器のメンテナンス・アフターサービスを行っております。売上高は10,252百万円(前年同期比19.0%増)、売上総利益は2,472百万円(前年同期比25.7%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### (資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて594百万円減少し、44,234百万円となりました。これは売掛金等の回収により得た現金を買掛金等の支払や借入金等の返済にまわすなど、流動資産が815百万円減少したことが主な要因です。

#### (負債の状況)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて1,102百万円減少し、31,428百万円となりました。これは支払手形及び買掛金や電子記録債務の支払いによる純減額1,839百万円と有利子負債の借入による純増額840百万円が主な要因です。

#### (純資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べて507百万円増加し、12,806百万円となりました。これは四半期純利益486百万円の計上と保有有価証券の時価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加306百万円に対し、配当金の支払175百万円と少数株主持分の減少94百万円があったことが主な要因です。

この結果、当第3四半期連結会計期間末の自己資本比率は29.0%となり、前連結会計年度末に比べ1.8%増加しました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期連結業績予想につきましては、平成24年10月31日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる影響は軽微であります。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,249	5,197
受取手形及び売掛金	20,347	16,322
有価証券	31	164
たな卸資産	2,318	4,155
繰延税金資産	<u>498</u>	<u>307</u>
未収入金	4,938	6,427
その他	99	107
貸倒引当金	△19	△37
流動資産合計	<u>33,463</u>	<u>32,647</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,968	2,983
土地	3,718	3,720
その他	596	651
減価償却累計額	△2,024	△2,138
有形固定資産合計	<u>5,258</u>	<u>5,217</u>
無形固定資産		
のれん	158	98
その他	173	168
無形固定資産合計	<u>331</u>	<u>267</u>
投資その他の資産		
投資有価証券	2,862	3,270
繰延税金資産	552	405
その他	<u>2,467</u>	<u>2,540</u>
貸倒引当金	△106	△112
投資その他の資産合計	<u>5,775</u>	<u>6,103</u>
固定資産合計	<u>11,366</u>	<u>11,587</u>
資産合計	<u>44,829</u>	<u>44,234</u>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	15,086	12,697
電子記録債務	—	548
短期借入金	6,402	7,179
1年内償還予定の社債	1,589	490
未払法人税等	950	457
未成工事受入金	335	823
賞与引当金	785	321
役員賞与引当金	14	1
その他	1,019	1,338
流動負債合計	26,184	23,857
固定負債		
社債	490	910
長期借入金	3,715	4,459
退職給付引当金	1,411	1,458
役員退職慰労引当金	487	517
その他	241	225
固定負債合計	6,345	7,571
負債合計	32,530	31,428
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,857	1,857
資本剰余金	1,829	1,829
利益剰余金	8,719	9,030
自己株式	△166	△181
株主資本合計	12,239	12,535
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△35	271
その他の包括利益累計額合計	△35	271
少数株主持分	94	—
純資産合計	12,298	12,806
負債純資産合計	44,829	44,234

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	39,926	46,268
売上原価	<u>32,666</u>	<u>37,946</u>
売上総利益	<u>7,260</u>	<u>8,321</u>
販売費及び一般管理費	6,937	<u>7,306</u>
営業利益	<u>322</u>	<u>1,015</u>
営業外収益		
受取利息	12	6
受取配当金	53	59
仕入割引	234	302
雑収入	51	81
営業外収益合計	<u>351</u>	<u>450</u>
営業外費用		
支払利息	128	123
手形売却損	20	27
社債発行費	3	13
デリバティブ評価損	17	—
不正関連損失	<u>83</u>	<u>101</u>
雑損失	83	50
営業外費用合計	<u>335</u>	<u>314</u>
経常利益	<u>338</u>	<u>1,151</u>
特別損失		
投資有価証券売却損	2	—
投資有価証券評価損	9	23
関係会社株式評価損	—	132
会員権評価損	9	12
特別損失合計	<u>22</u>	<u>168</u>
税金等調整前四半期純利益	<u>316</u>	<u>982</u>
法人税、住民税及び事業税	<u>163</u>	<u>321</u>
法人税等調整額	<u>146</u>	<u>174</u>
法人税等合計	<u>309</u>	<u>496</u>
少数株主損益調整前四半期純利益	<u>6</u>	<u>485</u>
少数株主利益又は少数株主損失(△)	5	△0
四半期純利益	<u>1</u>	<u>486</u>



(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6	485
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△112	306
その他の包括利益合計	△112	306
四半期包括利益	△106	792
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△111	793
少数株主に係る四半期包括利益	5	△0

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。

## 平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月31日

上場取引所 大

上場会社名 東テク株式会社

コード番号 9960 URL <http://www.totech.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 長尾 克己

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員管理本部長

(氏名) 中溝 敏郎

TEL 03-3242-3229

四半期報告書提出予定日 平成25年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	46,268	15.9	916	278.8	1,153	238.0	529	—
24年3月期第3四半期	39,926	12.7	242	—	341	—	41	—

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 835百万円 (—%) 24年3月期第3四半期 △65百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	39.28	—
24年3月期第3四半期	3.08	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	44,207	13,183	29.8	979.13
24年3月期	44,806	12,633	28.0	927.77

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 13,183百万円 24年3月期 12,538百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	13.00	13.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	13.00	13.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	65,000	8.0	1,580	23.8	1,850	27.8	830	42.0	61.64

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P2「2. サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年3月期3Q	13,988,000 株	24年3月期	13,988,000 株
② 期末自己株式数	25年3月期3Q	523,464 株	24年3月期	473,308 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年3月期3Q	13,479,214 株	24年3月期3Q	13,563,042 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は実施中であります。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、欧州債務問題、米国の財務問題、新興国の成長鈍化などによる企業業績の懸念から、先行きは依然として不透明な状況にあります。第3四半期後半には政権交代の期待感による円安・株高の動きが出てきており、景気回復への期待は高まってきています。

しかしながら、国内の設備投資につきましては底固い推移はしているものの、回復力に欠ける状況が続いており、建設業界は厳しさが否めない環境が継続しています。

このような状況の中におきまして、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、省エネ・節電対応機器に対する需要増加や前年の低迷の反動などから、以下のとおり増加となりました。

売上高は46,268百万円(前年同期比15.9%増)となりました。利益面につきましては、営業利益が916百万円(前年同期比278.8%増)となり、経常利益は1,153百万円(前年同期比238.0%増)となりました。また、四半期純利益は529百万円(前年同期比1,166.7%増)となりました。

商品販売事業におきましては、空調機器、制御機器、省エネ機器を中心とした設備機器の販売を行っております。売上高は35,735百万円(前年同期比15.7%増)、売上総利益は5,603百万円(前年同期比12.2%増)となりました。

工事業業におきましては、主に計装工事の設計・施工および空調その他機器のメンテナンス・アフターサービスを行っております。売上高は10,252百万円(前年同期比19.0%増)、売上総利益は2,454百万円(前年同期比25.9%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### (資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べて598百万円減少し、44,207百万円となりました。これは売掛金等の回収により得た現金を買掛金等の支払や借入金等の返済にまわすなど、流動資産が819百万円減少したことが主な要因です。

#### (負債の状況)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて1,148百万円減少し、31,024百万円となりました。これは支払手形及び買掛金や電子記録債務の支払いによる純減額1,839百万円と有利子負債の借入による純増額840百万円が主な要因です。

#### (純資産の状況)

当第3四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べて550百万円増加し、13,183百万円となりました。これは四半期純利益529百万円の計上と保有有価証券の時価上昇に伴うその他有価証券評価差額金の増加306百万円に対し、配当金の支払175百万円と少数株主持分の減少94百万円があったことが主な要因です。

この結果、当第3四半期連結会計期間末の自己資本比率は29.8%となり、前連結会計年度末に比べ1.8%増加しました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年3月期連結業績予想につきましては、平成24年10月31日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,249	5,197
受取手形及び売掛金	20,347	16,322
有価証券	31	164
たな卸資産	2,318	4,155
繰延税金資産	475	281
未収入金	4,938	6,427
その他	99	107
貸倒引当金	△19	△37
流動資産合計	33,440	32,620
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,968	2,983
土地	3,718	3,720
その他	596	651
減価償却累計額	△2,024	△2,138
有形固定資産合計	5,258	5,217
無形固定資産		
のれん	158	98
その他	173	168
無形固定資産合計	331	267
投資その他の資産		
投資有価証券	2,862	3,270
繰延税金資産	552	405
その他	2,460	2,530
貸倒引当金	△98	△103
投資その他の資産合計	5,775	6,102
固定資産合計	11,366	11,587
資産合計	44,806	44,207

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	15,086	12,697
電子記録債務	—	548
短期借入金	6,402	7,179
1年内償還予定の社債	1,589	490
未払法人税等	614	76
未成工事受入金	335	823
賞与引当金	785	321
役員賞与引当金	14	1
その他	998	1,314
流動負債合計	25,827	23,453
固定負債		
社債	490	910
長期借入金	3,715	4,459
退職給付引当金	1,411	1,458
役員退職慰労引当金	487	517
その他	241	225
固定負債合計	6,345	7,571
負債合計	32,172	31,024
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,857	1,857
資本剰余金	1,829	1,829
利益剰余金	9,054	9,407
自己株式	△166	△181
株主資本合計	12,574	12,912
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△35	271
その他の包括利益累計額合計	△35	271
少数株主持分	94	—
純資産合計	12,633	13,183
負債純資産合計	44,806	44,207



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
売上高	39,926	46,268
売上原価	32,747	38,045
売上総利益	7,179	8,222
販売費及び一般管理費	6,937	7,305
営業利益	242	916
営業外収益		
受取利息	12	6
受取配当金	53	59
仕入割引	234	302
雑収入	51	81
営業外収益合計	351	450
営業外費用		
支払利息	128	123
手形売却損	20	27
社債発行費	3	13
デリバティブ評価損	17	—
雑損失	83	50
営業外費用合計	252	213
経常利益	341	1,153
特別損失		
投資有価証券売却損	2	—
投資有価証券評価損	9	23
関係会社株式評価損	—	132
会員権評価損	9	12
特別損失合計	22	168
税金等調整前四半期純利益	319	985
法人税、住民税及び事業税	123	278
法人税等調整額	147	178
法人税等合計	271	456
少数株主損益調整前四半期純利益	47	528
少数株主利益又は少数株主損失(△)	5	△0
四半期純利益	41	529

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	47	528
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△112	306
その他の包括利益合計	△112	306
四半期包括利益	△65	835
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△70	836
少数株主に係る四半期包括利益	5	△0

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。